UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
FUNDAÇÃO DE APOIO UNIVERSITÁRIO

PROGRAMA INTERDISCIPLINAR RESTAURANTE ESCOLA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA FAU Nº 001/2015

MODALIDADE: COMPRA INSTITUCIONAL/PAA

 A FUNDAÇÃO DE APOIO UNIVERSITÁRIO, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob nº 89.876.114/0001-03, considerando o disposto no art. 17 da Lei
12.512/2011, Decreto 7.775/2012, nas Resoluções GGPAA nº 50 e 64, torna público que
realizará Chamada Pública FAU nº 001/2015 sob a modalidade Compra Institucional com
dispensa de licitação para aquisição de gêneros alimentícios produzidos pela Agricultura
Familiar, destinados ao preparo das refeições oferecidas aos alunos matriculados na
Universidade Federal de Pelotas por meio do Programa Interdisciplinar Restaurante Escola
(PIRES), pelo período de 4 (quatro) meses, em atendimento ao Programa de Aquisição de
Alimentos – PAA.

Os Grupos Formais /Informais deverão apresentar os documentos de habilitação e
projeto de venda no dia 28.10.2015, às 9h (horário local), na sede funcional da Fundação,
localizada na Rua Marcilio Dias nº 939, Pelotas – RS.

A íntegra do Edital e seus anexos estarão disponíveis nos endereços eletrônicos:
http://portal.ufpel.edu.br/;
http://www.fundacoesufpel.com.br/index.php/licitacoes/contratacoes_diretas_dispensa;

E ainda, poderão ser solicitados pelo fone (53) 3026-6900, ou pelo e-mail:
fundacao.licitacoes@gmail.com.

Pelotas/ RS, 13 de outubro de 2015.

AFRÂNIO ALBERTO TAVARES KRÜGER
Diretor-Presidente

http://portal.ufpel.edu.br/
http://www.fundacoesufpel.com.br/index.php/licitacoes/contratacoes_diretas_dispensa
mailto:fundacao.licitacoes@gmail.com